
N.   207   reg.                                                                       N.  13077 prot.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: PATROCINIO  AL  PROSEGUIMENTO  DEL  CORSO  DI  TRAINING 

AUTOGENO  ORGANIZZATO  NELL'AMBITO  DELLE  INIZIATIVE 

PROMOSSE DALLA COMMISSIONE INTERCOMUNALE PER LE PARI 

OPPORTUNITA'.____________________________________________________

Il giorno  sei NOVEMBRE 2013 _________________________________________ __ __

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BUSIN Alberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BERTI Roberto         ( X ) (    )

FIORIN Enrico ( X ) (    )

BRAZZALE Flavio Palmino ( X ) (    ) 

BUSATO Giovanni ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera n. 146 del 31 luglio 2013 con la quale la Giunta Comunale 
concedeva:
-  il  patrocinio  del  Comune  all'effettuazione  di  un  corso  di  training  autogeno  organizzato  da 
Consulenza Psicologica – Dott.ssa Ceruffi Valentina di Schio, svolto nei mesi di settembre e ottobre 
2013 (n. 6 incontri) presso la Sala riunioni del Centro Socio Culturale,  nell'ambito delle attività 
rientranti nel programma  della Commissione Intercomunale per le Pari Opportunità;
-  l’utilizzo del logo del Comune sul materiale pubblicitario;
- il  pagamento di una tariffa  ridotta  per l'utilizzo della  sala (€ 30,00 per ogni serata),  vista la  
tipologia dell'iniziativa rivolta alla tutela e promozione del benessere femminile e  considerato il 
costo agevolato a carico dei partecipanti;

VISTA la nota del 28 ottobre 2013 pervenuta al Comune di Zanè con cui la Dott.ssa Ceruffi 
Valentina  chiede di poter proseguire, mantenendo gli stessi accordi organizzativi ed economici, il 
corso di training autogeno per ulteriori 4 serate aggiuntive, da effettuarsi presso la Sala riunioni del 
Centro Socio Culturale possibilmente nel giorno di lunedì dalle ore 20.30 alle 22.00 circa, a partire  
dal  mese  di  novembre  in  date  da concordare,  al  fine  di  poter  approfondire  sia  le  tematiche  di 
prevenzione all'ansia che per poter concludere il percorso dei partecipanti in modo più completo;

RITENUTA l'iniziativa meritevole di sostegno a favore della collettività, anche sulla scorta 
dei principi di sussidiarietà orizzontale previsti dall’art. 118 della Costituzione, così come precisato 
dalla deliberazione n. 1075/2010 della sezione di controllo della Corte dei Conti per la Lombardia e 
dalla deliberazione n. 163/2010 della sezione di controllo  della Corte dei Conti  per la Puglia e 
quindi  accordare  il  patrocinio  dell’Amministrazione  Comunale  al  proseguimento  del  corso  di 
training autogeno per ulteriori 4 serate aggiuntive, nonché concedere l’utilizzo del logo del Comune 
sul materiale  pubblicitario  e l'utilizzo della Sala  riunioni del Centro Socio Culturale  alla  tariffa 
ridotta  di  €  30,00= per  ogni  serata  a  carico  della  suddetta  Dott.ssa  Ceruffi,  vista  la  tipologia 
dell'iniziativa rivolta alla tutela e promozione del benessere femminile che rientra nel programma 
delle attività previste dalla Commissione Intercomunale per le Pari Opportunità;

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del responsabile Ufficio Segreteria 2, di 
regolarità contabile del Responsabile Ufficio Finanziario e di  legittimità del Segretario Generale;

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

1) di esprimere indirizzo,  per quanto esposto in premessa e di seguito da intendersi  riportato e 
ritrascritto, nonché ai sensi della deliberazione n. 1075/2010 della Sezione Controllo della Corte dei 
Conti per la Lombardia e della deliberazione n. 163/2010 dalla Sezione di Controllo della Corte dei 
Conti per la Puglia e ritenuta l’iniziativa proposta quale attività meritevole di sostegno, per:

a)  la concessione del patrocinio dell’Amministrazione Comunale al proseguimento, per ulteriori 4 
serate aggiuntive, del corso di training autogeno organizzato da Consulenza Psicologica – Dott.ssa 
Ceruffi Valentina di Schio, nell'ambito delle attività rientranti nel programma della Commissione 
Intercomunale  per  le  Pari  Opportunità,  da  svolgersi  presso  la  Sala  riunioni  del  Centro  Socio 
Culturale nel giorno di lunedì dalle ore 20.30 alle 22.00 a partire dal mese di novembre 2013 in date 
da concordare;



b)  l’utilizzo del logo del Comune sul materiale pubblicitario;

c)  l'utilizzo della Sala riunioni del Centro Socio Culturale con il pagamento di una tariffa ridotta di  
€uro  30,00= per  ogni  serata  a  carico  della  Dott.ssa  Ceruffi  Valentina,  vista  la  tipologia 
dell'iniziativa  rivolta  alla  tutela  e  promozione  del  benessere  femminile  e  considerato  il  costo 
agevolato a carico dei partecipanti;

2)   di rinviare l’operatività conseguente ai Responsabili dei Servizi competenti.



_________________________________________________________________________________________________________

Ufficio Ragioneria Ufficio Segreteria2 Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo Il Responsabile del Servizio Il Segretario Generale

 
F.to Dall'Alba dott. Maria                F.to Fabris dott. Elena         F.to Cecchetto dott. M.Teresa

____________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Alberto Busin                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì 11 novembre 2013 Il Segretario Generale

                                              F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
________________________________________________________________________________________________ 

     

________________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal 
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
  Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE


	LA GIUNTA COMUNALE
	a)  la concessione del patrocinio dell’Amministrazione Comunale al proseguimento, per ulteriori 4 serate aggiuntive, del corso di training autogeno organizzato da Consulenza Psicologica – Dott.ssa Ceruffi Valentina di Schio, nell'ambito delle attività rientranti nel programma della Commissione Intercomunale per le Pari Opportunità, da svolgersi presso la Sala riunioni del Centro Socio Culturale nel giorno di lunedì dalle ore 20.30 alle 22.00 a partire dal mese di novembre 2013 in date da concordare;
	b)  l’utilizzo del logo del Comune sul materiale pubblicitario;
	c)  l'utilizzo della Sala riunioni del Centro Socio Culturale con il pagamento di una tariffa ridotta di €uro 30,00= per ogni serata a carico della Dott.ssa Ceruffi Valentina, vista la tipologia dell'iniziativa rivolta alla tutela e promozione del benessere femminile e considerato il costo agevolato a carico dei partecipanti;


